
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 55 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ № 55) 

 

 

 

Н А К А З 

19.12.2023                                                                                                        № 124 

 

Про  проведення додаткових заходів протипожежної безпеки  

під час зимових канікул, Новорічних та Різдвяних  

святкових заходів у 2023/2024 навчальному році 

 

 

На виконання  Закону України „Про пожежну безпеку”, відповідно до Правил 

пожежної безпеки для закладів освіти, установ і організацій системи освіти 

України та з метою уникнення створення небезпечних протипожежних 

обставин, забезпечення протипожежної безпеки під час зимових канікул, 

Новорічних і Різдвяних свят у 2023/2024 навчальному році 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати проведення додаткових заходів протипожежної безпеки під час 

зимових канікул, Новорічних та Різдвяних святкових заходів у 2023/2024 

навчальному році. 

Відповідальний: Ушакова Н.В.,  заступник директора  

з виховної роботи 

з 25.12.2023 по 14.01.2024 

2. Забезпечити дотримання інструкції «Правила пожежної безпеки для закладів 

освіти, установ і організацій системи освіти України» при проведені 

Новорічних та Різдвяних святкових заходів. 

Відповідальний: Ілюха Є.М., в.о. заступника директора  

з господарської роботи 

з 25.12.2023 по 14.01.2024 

3. Заступнику директора з виховної роботи Ушаковій  Н.В.: 

3.1. Забезпечити дієвий контроль за дотриманням Правил пожежної безпеки 



2 

 

 

для закладів освіти, установ і організацій системи освіти України на час 

проведення Новорічних святкових заходів. 

з 25.12.2023 по 14.01.2024 

3.2. Заборонити  застосування  свічок,  бенгальських вогнів.  Провести  бесіди  з 

учнями щодо небезпечності піротехнічних засобів. 

До 22.12.2023 

4. В.о. заступника директора з господарської роботи Ілюсі Є.М.: 

4.1. Перевірити на водовіддачу протипожежний водовід, комплектацію 

пожежних кранів рукавами, стволами, маховиками. 

До 22.12.2023 

4.2. Встановити ялинку в приміщенні вестибюлю, забезпеченому двома 

виходами, надійно закріпити в основі, гілки розташувати на відстані не менше 1 

метра від стін та стелі. 

До 22.12.2023 

4.3. Забезпечити приміщення, де встановлена ялинка, первинними засобами 

пожежогасіння. 

До 22.12.2023 

4.4. Здійснювати освітлення ялинки тільки електролампами з напругою не 

більше 12 В.  

Постійно 

4.5. Перевірити і привести у належний стан шляхи евакуації з приміщень, де 

будуть проводитись свята.  

До 22.12.2023 

4.6. Провести практичне заняття щодо евакуації людей з приміщення на 

випадок виникнення пожежі. 

До 22.12.2023 

4.7. Біля телефону встановити табличку „При пожежі дзвонити 101”. 

                                                                                                                     Постійно 

 



3 

 

5. Секретарю Нікішиній І.В. розмістити цей наказ на офіційному сайті закладу 

освіти. 

До 22.12.2023 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор                    оригінал підписано               І.П.Дементьєва  

 

З наказом ознайомлені:              

Ілюха Є.М.                     Ушакова  Н.В. 


